
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16 ноября 2020 года                                                         № 18/3 

 

Об определении мест на территории Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

нахождение в которых детей без сопровождения родителей 

 (лиц, их заменяющих) не допускается 

 

 

Во исполнение пункта 4 статьи 3, пункта 1 статьи 4 Закона Омской 

области от 25 декабря 2012 года № 1501-ОЗ «О мерах по предупреждению 

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию на территории Омской 

области», с целью минимизации рисков несчастных случаев с детьми на 

водных объектах, учитывая рекомендации экспертной комиссии по оценке 

предложений об определении на территории Заливинского сельского 

поселения мест, нахождение в которых детей без сопровождения родителей 

(лиц, их заменяющих) не допускается, Совет Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Определить на территории Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области места, нахождение в 

которых детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) не 

допускается: 

водные объекты общего пользования и прилегающие к ним 

территории. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок 

 


